



LAUSUNTO

8.1.2024

Dnro 2/09/2024

Yleisradio Oy:n julkisen palvelun tehtävää ja rahoitusta arvioiva parlamentaarinen työryhmä

Asia: VN/23882/2023

Kansallinen audiovisuaalinen instituutti kiittää lausuntopyynnöstä Yleisradio Oy:n julkisen palvelun tehtävää ja rahoitusta arvioivaa parlamentaarista työryhmää.

KAVI tuo lausunnossaan esille seuraavaa:

Julkisen palvelun tehtävässä Yleisradiolla on merkittävä rooli tarjota suomalaisille yhdenvertainen mahdollisuus seurata kotimaista uutismediaa ja monipuolista ohjelmistoa. Yle tukee monin tavoin sisältöjensä saavutettavuutta erilaisille käyttäjille ja vähemmistöille, esim. kuvailutulkkauksella, tekstityksellä ja eri kieliversioilla. Moninaisessa Suomessa uutisten toimittaminen myös useilla eri kielillä on tärkeää, kuten esimerkiksi saamen kielillä, ruotsiksi, englanniksi ja ukrainaksi.

Viime vuosina Ylen merkitys eurooppalaisen demokratian äänenkannattajana ja vähemmistöjen näkökulmien esille tuojana on vain kasvanut. Tämän keskeisen työn lisäksi Ylen on varauduttava radio- ja televisiotoiminnan hoitamiseen myös mahdollisissa poikkeusoloissa, jolloin varmistetaan luotettavan tiedon välittäminen suomalaisille. Poikkeusoloissa ajantasaisen tiedon ja uutisten merkitys korostuu. Yhteisöllisyyden, turvallisuuden tunteen ja resilienssin tukeminen ovat myös tärkeitä tehtäviä poikkeusoloissa. Poikkeusolojen tehtävien hoitaminen edellyttää, että prosessit ja toimitustyön koneisto on riittävästi resursoitu ja kunnossa normaalioloissa. Poikkeusoloja varten tulee myös erikseen harjoitella säännöllisesti.

Koronapandemian ja siitä johtuneiden rajoitusten aikaan elimme kriisiä, joka koetteli kansalaisten resilienssiä. Ihmiset kaipasivat kulttuuripalvelujen pariin, mm. kirjastoihin, museoihin, elokuviin ja konsertteihin. Sosiaalisten kontaktien väheneminen lisäsi yksinäisyyttä ja tarvetta rakentaa yhteisöllisyyttä uusilla tavoilla. Yle reagoi kiitettävästi ohjelmistollaan tilanteeseen.

KAVI esittää, että on tärkeää pitää kiinni julkisen palvelun laadukkaasta ja monipuolisesta journalismista Yleisradiossa. Ylen valtakunnallisuus ja alueellisuus uutis seurannassa ovat osa yhdenvertaisuutta. Yle on myös merkittävä kulttuurilaitos, AV-alan, luovien alojen ja luovan työn mahdollistaja, kansainvälistymisen tukija sekä kulttuurisisältöjen ja kulttuuriperinnön taltioija ja säilyttäjä. Ylen tehtävää medialukutaidon edistämässä on myös tärkeää jatkaa.

Johtaja Riitta Vanhatalo